
1 

 

Zarządzenie Nr 7/2021 

 

Burmistrza Reszla 

z dnia 20 stycznia 2021 roku 

 

w sprawie utworzenia Gminnej Rady Sportu, ustalenia składu i zasad powoływania 

członków Gminnej Rady Sportu w Reszlu oraz ustalenia regulaminu jej działania 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r. ,  poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 30  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku  o sporcie 

(  Dz. U. z 2020 r., poz. 1133) 

 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. Powołuje się Gminną Radę Sportu w Reszlu, zwaną dalej „Radą”, jako organ opiniodawczo-

doradczy Burmistrza  Reszla w zakresie kultury fizycznej.  

 

2. W skład Rady wchodzą kandydaci desygnowani przez właściwy statutowo organ organizacji lub 

instytucji działającej na terenie gminy, realizującej zadania w zakresie kultury fizycznej. 

 

3. Ustala się następujący skład Rady: 

 

1) Andrzej Adamiak - RKS „Orlęta-Rema” w Reszlu; 

2) Mateusz Bochno – Stowarzyszenie Aktywności Sportowej SZANSA w Reszlu; 

3) Wojciech Jałoszewski  - Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” w Reszlu; 

4) Jan Nowicki -  Motoklub w Reszlu; 

5) Edward Szmul -  RKS „Orlęta-Rema” w Reszlu. 

 

§ 2. Do zadań Rady Sportu należy w szczególności: 

 

1) Opiniowanie: 

a) strategii rozwoju gminy w zakresie kultury fizycznej; 

b) projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej; 

c) programów rozwoju bazy sportowej na terenie Gminy, w szczególności miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie dotyczącym terenów 

wykorzystywanych na cele kultury fizycznej; 

d) projektów uchwał dotyczących określenia warunków i trybu finansowania zadań 

Gminy z zakresu sportu. 

 

2) Współorganizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie Gminy; 

 

3) Koordynowanie imprez sportowo-rekreacyjnych na terenie Gminy; 

 



2 

 

4) Inspirowanie działań w sferze ogólnie pojętej kultury fizycznej oraz pomaganie w ustalaniu 

programów imprez, których współorganizatorem byłaby Gmina; 

 

5) Ustalanie zasad współpracy z klubami sportowymi, stowarzyszeniami, organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie kultury 

fizycznej na terenie Gminy; 

 

6) Propagowanie przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych. 

 

§ 3.1. Kadencja Rady Sportu trwa 5 lat, jednak kończy się każdorazowo po upływie 3 miesięcy od 

upływu kadencji Burmistrza Reszla. 

 

2. Uczestnictwo w Radzie ma charakter społeczny. 

 

3. Burmistrz Reszla odwołuje członków Rady w przypadku: 

a) cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący; 

b) rezygnacji członka Rady; 

c) innej ważnej przyczyny. 

 

4. W przypadku powstania nowej organizacji lub instytucji działającej na terenie gminy, 

realizującej zadania w zakresie kultury fizycznej, Burmistrz Reszla powołuje w skład Rady 

kandydata desygnowanego przez właściwy statutowo organ tej organizacji lub instytucji. 

 

§ 4. Regulamin działania Rady określa załącznik do zarządzenia. 

 

 

§ 5.  Traci moc Zarządzenie Nr 70/2011 Burmistrza Reszla z dnia 21 czerwca 2011 roku w sprawie 

powołania Gminnej Rady Sportu oraz ustalenia regulaminu jej działania z późniejszymi zmianami. 

 
 

§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Załącznik 

do Zarządzenia Nr 7/2021 

Burmistrza Reszla 

z dnia 20.01.2021 r. 

 

 

 

REGULAMIN 

DZIAŁANIA GMINNEJ RADY SPORTU 

 

§ 1 

 

Gminna Rada Sportu zwana w dalszej części Regulaminu „Rada Sportu” jest organem inicjującym i 

opiniodawczym w sprawach dotyczących kultury fizycznej w Gminie Reszel 

 

§ 2 

 

1. Rada Sportu działa na posiedzeniach plenarnych. 

2. Rada Sportu na pierwszym posiedzeniu, spośród członków wybiera przewodniczącego, 

zastępcę przewodniczącego i sekretarza. 

3. Posiedzenie Rady Sportu zwołuje jej Przewodniczący lub z jego upoważnienia zastępca 

przewodniczącego. 

4. Posiedzenia Rady Sportu odbywają się w miarę potrzeb – jednak nie rzadziej niż dwa razy w 

roku. 

§ 3 

 

1. Przewodniczący lub z jego upoważnienia zastępca przewodniczącego zobowiązany jest 

zwołać posiedzenia Rady Sportu na wniosek: 

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

b) Burmistrza Reszla, 

c) członków Rady Sportu stanowiących co najmniej połowę jej składu. 

2. Jeżeli przewodniczący nie zwoła posiedzenia, ani nie upoważni do tego zastępcy 

przewodniczącego, posiedzenie Rady Sportu zwołuje Burmistrz i do prowadzenia obrad 

wyznacza jednego z członków Rady Sportu. 

 

§ 4 

 

1. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia może być dokonane pisemnie, telefonicznie lub za 

pośrednictwem faxu lub poczty elektronicznej. 

2. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek obrad. 

3. Obradami posiedzenia kieruje przewodniczący Rady Sportu, a w razie jego nieobecności 

zastępca przewodniczącego lub w przypadku określonym § 3 ust.2 wskazany przez 

Burmistrza członek. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

§ 5 

 

Obrady posiedzenia są prawomocne jeżeli uczestniczy w nich co najmniej połowa członków Rady 

Sportu, w tym przewodniczący lub jego zastępca, albo w przypadku określonym § 3 ust.2 wskazany 

przez Burmistrza członek Rady Sportu. 

§ 6 

 

1. Rada Sportu obraduje zgodnie z przyjętym na początku posiedzenia porządkiem obrad. 

2. Przewodniczący obrad może zadecydować o zmianie kolejności rozpatrywania 

umieszczonych w porządku obrad tematów. 

3. Rada Sportu jest zobowiązana zająć się sprawami przedłożonymi przez Burmistrza Miasta 

Reszel. 

§ 7 

 

1. Rada Sportu rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów. 

2. W przypadku równości rozstrzyga głos przewodniczącego. 

 

§ 8 

 

1. Rozstrzygnięcia, opinie i wnioski Rada Sportu podejmuje w formie uchwał. 

2. Uchwały Rady Sportu podpisuje przewodniczący obrad, na którym uchwała została podjęta. 

3. Uchwały podjęte przez Radę Sportu obowiązują wszystkich członków. 

4. Członek Rady Sportu głosujący przeciw podjęciu uchwały może zażądać umieszczenia w 

protokole obrad adnotacji o jego odrębnym zdaniu wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 9 

 

Oprócz uchwał wymienionych w § 8 Rada Sportu może podejmować inne uchwały i postanowienia, 

w szczególności o charakterze proceduralnym odnotowane w treści protokołu. 

 

§ 10 

 

1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący obrad i 

sekretarz. 

2. Do protokołu załącza się listę obecności członków i innych osób uczestniczących w 

posiedzeniu oraz wszystkie podjęte uchwały. 

3. Protokół powinien odzwierciedlać przebieg realizacji tematyki obrad oraz wyniki głosowania 

nad podjętymi uchwałami. 

 

§ 11 

 

Obsługę techniczną i organizacyjną prac Rady Sportu zapewnia Burmistrz Reszla.  

 

 

 


